
      Asociația de Dezvoltare Intercomunitară <Zona Metropolitană Baia Mare> 
  Str. Gheorghe Șincai, nr.37, CP 430311, Municipiul Baia Mare 

   Tel:+40 362 421 936, Fax:+40 362 421 937 

   www.zmbm.ro ,  info@zmbm.ro 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 8/03.05.2017 

privind aprobarea execuției bugetului de venituri și cheltuieli și a situațiilor financiare aferente 

anului 2016 

 

Adunarea Generală a Asociației de Dezvoltare Intercomunitară <Zona Metropolitană Baia Mare>, 

întrunită în ședință ordinară în data de 3 Mai 2017 

- Luând în considerare Raportul înaintat de către Auditorul Financiar, prin care se propune aprobarea 

Situațiilor financiare aferente exercițiului financiar 2016 

- Luând în considerare Raportul înaintat de către Comisia de Cenzori a Asociației, prin care se propune 

aprobarea execuției bugetului de venituri și cheltuieli aferent exercițiului financiar 2016, precum și 

descărcarea de gestiune a Administratorului Asociației 

- Având în vedere prevederile Legii Contabilității nr. 82/1991 și OMFP nr. 1969/2007 privind 

reglementările contabile pentru persoanele juridice fără scop lucrativ 

În conformitate cu art. 26 din Statutul Asociației <Zona Metropolitană Baia Mare>, 

HOTĂRĂȘTE 

Art.1 Se aprobă situațiile financiare aferente exercițiului financiar 2016, precum și depunerea lor la 

unitatea teritorială a Ministerului de Finanțe. 

Art.2 Se aprobă execuția bugetului de venituri și cheltuieli, aferentă exercițiului financiar 2016. 

Art.3 Se descarcă de gestiune pentru exercițiul financiar 2016, Administratorul delegat al Asociației 

<Zona Metropolitană Baia Mare>. 

Art.4 Aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se va face de către Aparatul tehnic și 

executiv. 

Art.5  Prezenta hotărâre se comunică la unitatea teritorială a Ministerului de Finanțe. 

 

p. Președinte,        Administrator delegat, 

Viceprimar desemnat       Paul Adrian PECE 

cu atribuții de Primar al Municipiului Baia Mare    

dr. ing. Marinel ROB  

 

   

 

  

 

Total membri 19 

Prezenți 12 

Pentru 12 

Împotrivă - 

Abțineri - 

 

http://www.zmbm.ro/
mailto:info@zmbm.ro

